Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 211/2018

Requer informações referentes às Máquinas Patrol do Município. (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que estamos sendo constantemente cobrados por moradores das mais diversas áreas rurais do Município referente a providencias com relação à manutenção das ruas e estradas de terra,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Quantas máquinas Patrol têm à disposição no município?

2- Qual a marca e ano de cada uma?

3- Elas estão em condições de trabalho?

4- Caso negativo há quanto tempo cada uma delas está parada e qual o motivo?

5- Que providencias estão sendo tomadas para que voltem ao funcionamento normal?

6- Existe alguma previsão para que voltem a ter condições de trabalho?

7- A administração tem intenção de adquirir mais máquinas?

8- Caso positivo, existe algum prazo para a referida compra?

9- [bookmark: _GoBack]Caso negativo existe a possibilidade de adquirir novas máquinas?

10- Outras informações que julgar relevantes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Fevereiro de 2018.

JOSÉ LUÍS FORNASARI
“Joi Fornasari”
- Vereador -
755ed61f-0888-402a-8ec3-373d2de23cfa.png
PROTOCOLO 2126/2018 - 09/02/2018 14:39

image1.jpeg

image10.jpeg